
書式第 12号 (法第 28条関係 )

平成31年度  事 業 報 告 書
平成 31年 4月  1日 から令和 2年  3月 31日 まで

特定非営利活動法人 ピースプロジェクト

1 事業の成果

東日本大震災から9年が経ちました。当法人は東日本への支援活動を継続しながら、基本活動である
子ども支援、そして災害支援活動を継続していきます。
本年度は10月 に本州を襲った台風19号の被害が大きく、災害初日から長野県千曲川流域、福島県相
市周辺での緊急炊き出し支援を行うなど、活動を行ってまいります。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業

災地等への

援活動

4,41

事業名 事 業 内 容 施
時

実

日

施

所

実

場
従事者
の人数

受益対象者
の範囲及び

人   数

事業費の

金額

(千円)

「こどもまつり2019」
フワフワ遊具、ビンゴゲ
ーム、スーパーボールす
くい他

2019年
5月 5日

福島県
南相馬市

27名 1,200名

北軽井沢サマーキャンプ

全体説明会

2019`手

6月 5日

福島県
南相馬市

1名 600名

北軽井沢サマーキャンプ

個別説明会

2019`年二

7月 5日

福島県
南相馬市

2名 46名

北軽井沢サマーキャンプ

サマーキャンプ実施

2019年

7月 30日 ～
8月 1日

福島県
南相馬市

11名 19名

長野県

穂保地区

25名 450名台風19号洪水被害

炊き出し支援

2019イ寺ニ

10月 13日 ～

16日

2019年
10月 13日 ～

19日

福島県
相馬市

3名 550名台風19号洪水被害

炊き出し支援



台風19号洪水被害

炊き出し支援

1,370名2019年
16日 ～27日

官城県
丸森町

5名

台風19号洪水被害

炊き出し支援

2020年
2月 15日 ～

16日

官城県
丸森町

5名 140名

富良野のおいしい野菜を
食べよう
子ども広場
スーパーボールすくい、
ビンゴ

2019年

10月 20日

福島県
南相馬市

2名 400名

海開きイベント

復興支援
相馬市原釜尾浜海水浴場

201914F:

7月 20日

福島市

相馬市

4名 500名

18名
イタリアサマーキャンプ
サマーキャンププログラ
ム

募集受付
成田出発見送り、

2019年
7月 23日―

8月 20日

福島県 1名

チャリティライブ

「山王オーディアム」

2019Z千

9月 14日 大田区
大森

1名 30名

4名 120名

446

童養護施設等
の支援貢献

天心ファミリープロジェ

クト

口
Ｈ

口
Ｈ

口
Ｈ

2020年 3月 1日

2019年 7月 21
9月 lC
12月 31

東 京 、 埼
玉、千葉、

大阪、



週ヽ え́名 :  NPO法 ′ヽピースフ・ロシ・ェクト

活動計算豊
2019年 4月 1日 から 2020年 3月 31日 まで

(単位 :円 )

149.500

6,069,800

143

2

6,069,800

149.500

145

1,815,000

1,815,000

34,020

889,083

56,222

1,210

594,346

372,596

587,422

509.625

3,044.524

39,590

1,060

5,280

11,500

59,924

1,600

44,890

23,760

187,604

4,859.524

187,604

6.219,445

5,047.128

1,172,317

7,581,117

8,753,434

I経常収益

1. 受取会費

正会員受取会費

2.受取寄附金

受取寄附金

3.その他収益

受取利息

雑収益

経常収益計

u経常費用
1.事業費

(1)人件費

雑給

人件費計

(2)その他経費

会議費

旅費交通費

車両費

通信運搬費

消耗品費

賃借料

支払手数料

広告宣伝費

その他経費計

事業費計

2.管理費

(1)人件費

人件費計

(2)その他饉費

旅費交通費

通信運搬費

消耗品費

賃借料

保険科

租税公課

支払手数料

支払報酬料

その他経費計

管理費計

経常費用計

当期正味財産増減額

前期繰越正味財産額

次期繰越正味財産額



法人名:  NPO法人ヒ性スフ・ロゾェ外

貸借対照塞
2020年 3月 31日 現在

(単位 :円 )

20,443,490

11,830

55,960

20,511,280

11,757,847

8,753,434

20 11

11,353,178

404,669

11,757,847

0

7,581,117

1,172,317

20,511,281

I資産の部
1.流動資産
現金預金

前払費用

預け金

流動資産合計
2.固定資産
(1)有形固定資産

車両運搬具

有形固定資産計

固定資産合計

資産合計

Ⅱ負債の部
1.流動負債
未払金

預り金

流動負債合計
2.固定負債
固定負債合計

負債合計
皿 正味財産の部

前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計
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法人名:  MO法人ピースフ・ロプェ外

量産且量
2020年 3月 31日 現在

(単位 :円 )

科  目 金  額
I資産の部
1.流動資産
現金預金

手元現金

三井住友 (法人)

前払費用

預け金

流動資産合計
2.固定資産
(1)有形固定資産

車両運搬具

固定資産合計

資産合計
Ⅱ負債の部
1. 流動負債
未払金

預り金

流動負債合計
2. 固定負債
固定負債合計

負債合計

正味財産

407,446

20,036,044

11,830

55,960

11,353,178

404,669

20,511,280

20,511,281

11,757,847

11,757,847

0

8,753,434



書式第 18号 (法第 28条関係 )

平成31度 年間役員名簿

平成 31年 4月  1日 から令和 2年  3月 31日 まで

特定非営利活動法人 ピースプロジェクト

役 名 氏   名 住 所 又 は 居 所 就任期間 報酬を受けた

期  間

理事長
加藤 勉 平成31年4月 1日

～令和2年 3月 31

年 月

有二 月  日

理事 鳥海 信久 平成31年 4月 1日

～令和2年 3月 31

年 月

年 月 日

理事 内山 俊隆 平成31年4月 1日

～令和2年 3月 31

年 月

月  日

理事 内山 隆司 平成31年4月 1日

～令和2年 3月 31

年 月

年 月 日

理事 庄子 全 平成31年4月 1日

～令和2年 3月 31

年 月

年 月 日

理事 堀江 良彰 平成31年 4月 1日

～令和2年 3月 31

年 月

年 月 日

理事
西根 洋子 平成31年4月 1日

～令和2年 3月 31

年 月

月  日

理事
坂本 正幸 平成31年4月 1日

～令和2年 3月 31

年 月

年 月 日

理事
小林 崇志 平成31年4月 1日

～令和2年 3月 31

年 月

年 月 日

監事
坪井 ひとし 平成31年 4月 1日

～令和2年 3月 31

年 月

年 月 日



書式第 19号 (法第 28条関係 )

社員のうち10人以上の者の名簿

令和 2年 3月 31日現在

特定非営利活動法人 ピースプロジェクト

氏    名 住 所 又 は 居 所

1
加藤 勉

2
鳥海 信久

3
内山 俊隆

4
内山 隆司

5
庄子 全

6
堀江 良彰

7
西根 洋子

8
坂本 正幸

9
小林 崇志

10
坪井 ひとし


